Sicut p[ro]p[ter]a Matthei Nam[us] omnis fidei
Prologus.

Io. ii.

C Prologus seu prefatio in libellum predicatorib[us]
maxime perutilem: qui communiter dieta salutis ab
omnibus nuncupatur.

D Ecce est via: ambulate in ea
In non declinetis ad dexteram neque ad sinistram
Esa. xxx. Magna misericordia facit: qui errantem
viam ostendit. marime de nocte: in terra hostium: et tempore
guerrarum. Errantes sunt peccatores. iuxta illud quod dicitur
Ro. iii. Omnes enim peccaverunt: et egent gratia dei. Et
primum iohannes. i. Si dixerimus quod peccatum non habemus:
ipsi nos seducimus: et veritas in nobis non est. Cum igitur
oportet sumus peccatores ergo oportet sumus errantes. sicut dicitur
ysa. liii. Oportet nos quasi oves errantibus: unusquisque
in viam suam declinavit. Hoc est peccatum in statu nostro fri-
gidum. i. infrigidans dilectionem: obscurans
rumorem: ineptum faciens ad bonam operationem. Venit nos quoniam
nemo poterit operari. Terra hostium: est inuidus. in quo
principiatur dyabolus. *Joh. xii.* Hunc princeps mundi
huius efficietur foras. Tempus guerre: est tempus punitus vite
quia nunc caro: cupiscit aduersus spiritum: et spiritus aduersus
carnem. ut dicitur *Gal. v.* Quia igitur oportet peccatores et eran-
tes sumus: per sequentes extra viam veritatis inimus. et
in nocte: et in terra hostili: et in tempore guerre mortales su-
mus: et existimur. Ideo predicatorum verbi divini maximam
misericordiam facit errantibus in ratis periculis constitutis: quoniam
viam salutis eis ostendit. Unde magnus meritus apud deum
et coronam acquirit. Ideo dominus iacobi. v. Qui auertit fecerit
peccatum ab errore vie sue: saluabit animam eius a morte
et regit multitudinem peccatorum. Officium enim predicationis verbum
dei: est propter errantes dirigere et ad viam salutis reuocare
In cuius persona verbum dei promissum peccatoribus errantibus

est autentice p̄clamatuz: cū dī. **H**ec est vía ambulate
in ea. **C**ontra autē p̄ctōres tripl̄r p̄nt errare. s. malam
vía eligēdo et in via errando et a via diuertēdo: ideo
p̄dicator in x̄bis istis p̄positis docet nos specialiter
triā de via ista salutis. scz. **S**alubriter eligere.

Primo igit̄ docet nos vía **U**tiliter incedere.
salutis subtilis eligere: cū di **V**iriliter incistere.
cit **H**ec est via. s. et nulla alia ad salutē eligenda.

Secundo docet nos per viam salutis viriliter in-
cedere: cum dicit ambulate in ea. quasi diceret: stude
te remanere in illa.

Tertio docet nos vie salutis insistere: cum infer-
tur nec ad dexteram/nec ad sinistram. quasi diceret:
nolite diuertere ab ea.

Primo ergo docet nos p̄dicator vía salutis elige
re: cū dicit hec est via. s. nō erroris: h̄z vitatis. nō picli
tationis: sed salutis. non ad infernum: sed ad celum.

Et nota q̄ hec via salutis h̄z specialis nouē dietas
Prima est a peccato ad penitētiā tanq̄ ad inci-
dicinam/et remedium peccatorum.

Secunda est a penitentia ad precepta.

Tertia est a preceptis ad consilia.

Quarta est a consilis ad virtutes tanq̄ ad iſtru-
menta que docent operari recte.

Quinta est a virtutib⁹ ad dona spiritus sancti que
docent operari faciliter et expedite.

Sexta est a donis ad beatitudines que docēt ope
rari perfecte.

Septima est a beatitudinibus ad fruct⁹ spūs qui
docent operari delectabiliter et deliciose.

Octaua est a fructibus ad iudicium.

Nona est a iudicio ad celum. **E**t secundum hoc in p̄fici-

De peccato in cōi

fo. iii.

- opere quod dicitur via vel dieta salutis: sunt. x: ca.
¶ In primo agitur de viciis a quibus est mouendū et recedendum.
¶ In secundo agitur de penitentia.
¶ In tertio agitur de preceptis:
¶ In quarto de consiliis.
¶ In quinto de virtutibus.
¶ In sexto de donis.
¶ In septimo de beatitudinibus.
¶ In octavo de fructibus spiritus:
¶ In nono de iudicio.
¶ In decimo de inferno et celo
¶ Primo igitur in nomine dñi agendū est de viciis
Et primo in generali: postea in speciali.
¶ De peccato in cōi. Primum caplsm.

Primo igit nota de peccato vt

vicio in cōi. Et est sciendū q̄ p̄ctm est dictuſ velfactū vel cōcupituſ cōtra legē dei. vt dicit aug. Et est sciendū q̄ est virandum specialiter et precipue ppter tria.

¶ Primo: qz est deformitas quam deus detestatur. Iniquitas quam demon amplexatur.

Infirmitas qua mundus dissipatur.

¶ Primo peccati est detestandū: qz est deformitas quā deus sume detestatur. Unde nota q̄ nichil posset cogitari quin deus fecerit propter odium peccati. ipse enim propter peccatum semel fere dissipavit oīa opa sua. s. totum mundum per diluvium. Genesis. vii.

¶ Alii autem reges et potentes in preiudicium iūme corum depopulāt terras eorum: deus autē dissipavit terram propriam quia peccati intrauerat terrā suaz

¶ Itē non solū hz p̄ctm odio: s̄t quidqd p̄ctm t̄agit.

¶ via ambulate
trare. s. malam
diverterēdoideo
nos specialiter
ibuter eligere.
ter incedere.
liter incistere.
eligenda.
is viriliter ins
diceret: stude
e: cum infer
quasi diceret:
salutis elige
atis. nō gaudi
ad celum.
nouēdicas
uīq̄ ad me/
¶ ad illas
Tanci que
docēt ope
spūs qui
x in p̄cti